信金中央金庫 紺綬褒章伝達式

◆日時

 ５月 22日（水）11：10～11：30

◆場所

湖西市役所 2階 市長室

◆出席者

 受章者：信金中央金庫静岡支店 支店長 髙木 恵証 様

 寄附事業にかかる推薦者：遠州信用金庫 会長 守田 泰男 様

伝達者：湖西市長 影山剛士

◆寄贈概要

○寄付金額 1,000 万円（受領日 令和３年 12月 24日）

 ○紺綬褒章受章日 令和 5年 12月 23日

紺綬褒章とは

国、地方公共団体又は公益団体のために私財を寄付した方に内閣府から授与される褒章です。

寄付額は、個人で 500万円以上、法人・団体で 1,000万円以上が対象。

≪メディアの方へ≫     ≪発表種別≫

 取材をお願いします。   ☐ 記者会見発表資料

☐ 事前告知をお願いします。 ☐ 記者会見情報提供資料

☐ 情報提供をします。     随時

≪問い合わせ先≫

所属名 企画政策課

連絡先  053-576-4910

担当者 熊谷

湖西市

DX化基盤整備による地域商店活性化事業に役立てていただきたいと、市に多額の寄付

をされた信金中央金庫が、紺綬褒章（褒状）を受章されましたので、伝達式を執り行いま

す。

令和 6年 5月 10日発表

報道発表